2019 年８月２日

各  位

会 社 名 ミ ヨ シ 油 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三 木 逸 郎

（コード番号 4404 東証一部）

問合せ先 執行役員経理財務部長 小田島 淳悦

 TEL (03) 3603 – 1149

2019 年 12 月期第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019 年４月 23 日に公表いたしました 2019 年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の

実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

（2019 年１月１日～2019 年６月 30 日）                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ２３，１００ ４２０ ５００ ７２０ ７０円４２銭

実 績 値（Ｂ） ２２，３２５ ６３２ ７９５ ９１３ ８９円３９銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △７７５ ２１２ ２９５ １９３

増 減 率（％） △３．４ ５０．５ ５９．０ ２６．８

(ご参考）前期第２四半期実績
 (2018 年 12 月期第２四半期)

２３，１３５ ４５４ ６３７ ４０８ ３９円６９銭

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、市場の成熟化による需要の伸び悩みと生活必需品に

対する節約志向や低価格志向が続くなか、採算性を重視した営業活動を展開したことにより、売上

高は前回予想を下回りました。

利益面につきましては、採算性重視の営業活動に加え、生産体制の効率化やユーティリティ費用

の削減等が奏功し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想数値を

上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、市場の低価格志向継続や消費税率改定後の需要動向が

収益に及ぼす影響と、油脂原料をはじめとする各種原材料価格の変動等が懸念され、現時点に

おいては 2019 年 12 月期の業績予想を変更しておりません。

以  上